

		TES-RC-F03 REVISION 00			
INGRESOS		ABR	ACUMULADO	EGRESOS	
				ABR	ACUMULADO
IMPUESTOS					
SOBRE LOS INGRESOS		\$ 473,562	\$ 473,562		
SOBRE EL PATRIMONIO		489,203,321	489,203,321		
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO		-	-		
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR		-	-		
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES		-	-		
IMPUESTOS ECOLÓGICOS		-	-		
ACCESORIOS DE IMPUESTOS		7,401,663	7,401,663		
OTROS IMPUESTOS		-	-		
		<u>\$ 497,078,546</u>	<u>\$ 497,078,546</u>		
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA		\$ -	\$ -		
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL		-	-		
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO		-	-		
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		-	-		
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL		-	-		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS					
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS		\$ 1,651	\$ 1,651		
		<u>\$ 1,651</u>	<u>\$ 1,651</u>		
DERECHOS					
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO A LOS HIDROCARBUROS		\$ 12,345,279	\$ 12,345,279		
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS		4,895,314	4,895,314		
ACCESORIOS DE DERECHOS		71,150	71,150		
OTROS DERECHOS		-	-		
		<u>\$ 17,311,743</u>	<u>\$ 17,311,743</u>		
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE					
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO		\$ 1,993,903	\$ 1,993,903		
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS		-	-		
ACCESORIOS DE PRODUCTOS		-	-		
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS		134,064	134,064		
		<u>\$ 2,127,967</u>	<u>\$ 2,127,967</u>		
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE					
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN		\$ -	\$ -		
MULTAS		8,267,299	8,267,299		
INDEMNIZACIONES		902,716	902,716		
REINTEGROS		-	-		
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS		-	-		
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES		-	-		
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES		4,684,368	4,684,368		
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS		16,382	16,382		
OTROS APROVECHAMIENTOS		903,491	903,491		
		<u>\$ 14,774,256</u>	<u>\$ 14,774,256</u>		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS					
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS		\$ -	\$ -		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		-	-		
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES		-	-		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES					
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES		\$ -	\$ -		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS		-	-		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES					
PARTICIPACIONES		\$ 110,103,768	\$ 110,103,768		
APORTACIONES		271,933	271,933		
CONVENIOS		-	-		
		<u>\$ 110,375,701</u>	<u>\$ 110,375,701</u>		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS					
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES		\$ -	\$ -		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		-	-		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		5,040,000	5,040,000		
AYUDAS SOCIALES		-	-		
PENSIONES Y JUBILACIONES		-	-		
		<u>\$ 5,040,000</u>	<u>\$ 5,040,000</u>		
INGRESOS FINANCIEROS					
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS		\$ -	\$ -		
OTROS INGRESOS FINANCIEROS		-	-		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS					
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		\$ -	\$ -		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES		-	-		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES					
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES		\$ -	\$ -		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES					
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		\$ -	\$ -		
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS					
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		\$ -	\$ -		
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS		-	-		
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR		-	-		
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR		-	-		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		-	-		
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL		-	-		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		100,437	100,437		
FINANCIAMIENTO RECIBIDO		-	-		
		<u>\$ 100,437</u>	<u>\$ 100,437</u>		
SUMAN LOS INGRESOS TOTALES		<u>\$ 646,810,301</u>	<u>\$ 646,810,301</u>		
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:					
CAJA, BANCOS Y VALORES		\$ 407,369,860	\$ 326,570,552		
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)		60,872,879	39,889,827		
PROVEEDORES		(290,393,884)	(440,105,468)		
		<u>\$ 177,848,854</u>	<u>\$ (73,645,089)</u>		
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES		<u>\$ 824,659,155</u>	<u>\$ 573,165,212</u>		
SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES					
LIMPIA MUNICIPAL		\$ 48,754,991	\$ 48,754,991		
ALUMBRADO PÚBLICO		30,356,601	30,356,601		
ORNATO Y FORESTACIÓN		15,657,909	15,657,909		
MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS		9,825,954	9,825,954		
		<u>\$ 104,595,455</u>	<u>\$ 104,595,455</u>		
DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA					
DESARROLLO URBANO		\$ 1,781,248	\$ 1,781,248		
ECOLOGÍA		429,741	429,741		
		<u>\$ 2,210,989</u>	<u>\$ 2,210,989</u>		
SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES					
RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES		\$ 27,669,417	\$ 27,669,417		
PROMOCIÓN MUNICIPAL		7,046,846	7,046,846		
		<u>\$ 34,716,263</u>	<u>\$ 34,716,263</u>		
SERVICIOS DE SEG. PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO					
VIALIDAD Y TRANSITO		\$ 10,957,889	\$ 10,957,889		
SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD		32,063,435	32,063,435		
INSPECTORES MUNICIPALES		3,085,102	3,085,102		
		<u>\$ 46,106,426</u>	<u>\$ 46,106,426</u>		
EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA					
ASISTENCIA MÉDICA		\$ 69,278,886	\$ 69,278,886		
CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO		1,058,596	1,058,596		
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA		1,318,967	1,318,967		
ASISTENCIA COMUNITARIA		8,992,300	8,992,300		
		<u>\$ 80,648,749</u>	<u>\$ 80,648,749</u>		
PREVISIÓN SOCIAL					
PREVISIÓN SOCIAL		\$ 27,603,045	\$ 27,603,045		
SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES		-	-		
		<u>\$ 27,603,045</u>	<u>\$ 27,603,045</u>		
ADMINISTRACIÓN					
ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA		\$ 4,297,112	\$ 4,297,112		
ADMINISTRACIÓN HACENDARIA		8,239,937	8,239,937		
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS		6,222,779	6,222,779		
		<u>\$ 18,759,828</u>	<u>\$ 18,759,828</u>		
SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.		<u>\$ 314,640,755</u>	<u>\$ 314,640,755</u>		
INVERSIONES					
INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA		\$ 25,859,231	\$ 25,859,231		
INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FLUJO		135,443	135,443		
		<u>\$ 25,994,674</u>	<u>\$ 25,994,674</u>		
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA					
GASTOS FINANCIEROS		\$ -	\$ -		
OBLIGACIONES FINANCIERAS		-	-		
ADEFAS		3,617,176	3,617,176		
		<u>\$ 3,617,176</u>	<u>\$ 3,617,176</u>		
INFRAESTRUCTURA SOCIAL					
OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS		\$ 163,750	\$ 163,750		
		<u>\$ 163,750</u>	<u>\$ 163,750</u>		
OTROS EGRESOS					
OTROS EGRESOS		\$ 3,145,109	\$ 3,145,109		
		<u>\$ 3,145,109</u>	<u>\$ 3,145,109</u>		
APORTACIONES					
INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA		\$ 2,000,000	\$ 2,000,000		
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS		1,500,000	1,500,000		
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN		2,500,000	2,500,000		
TRANSFERENCIAS		-	-		
		<u>\$ 6,000,000</u>	<u>\$ 6,000,000</u>		
SUMAN LOS EGRESOS TOTALES		<u>\$ 353,561,464</u>	<u>\$ 353,561,464</u>		
EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:					
CAJA, BANCOS Y VALORES		\$ 453,901,883	\$ 453,901,883		
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)		54,926,319	54,926,319		
PROVEEDORES		(262,274,039)	(262,274,039)		
		<u>\$ 246,554,163</u>	<u>\$ 246,554,163</u>		
TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES		<u>\$ 600,115,627</u>	<u>\$ 600,115,627</u>		